diário oficial Nº 34.621  83 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

Natureza de despesa: 339039.81 – outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – Serviços Bancários.
contratado: BaNco do BraSil S.a. Endereço: av. Presidente Vargas, 248
– Bairro campina, cEP66010-000-Belém-Pa.
ordenador: ciNTYa SilENE dE liMa SiMÕES.

Protocolo: 671838

.

.

FÉrias
.

PORTARIA Nº 108/2021, GAB/IMETROPARÁ, 24 de junho de 2021.
dispõe sobre férias de servidor.
a Presidente do instituto de Metrologia do Estado do Pará – iMETroPará,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o decreto publicado no doE n° 33771 de 02
de Janeiro de 2019.
coNSidEraNdo o que dispõe os art. 74 a 76 da lei nº 5.810, 24 de ja-
neiro de 1994.
rESolVE:
art. 1º – coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora
liVia cHriSTiNE loBo dE MElo MiraNda, matrícula 396, ocupante do
cargo de chefe de Gabinete, de 05/07/2021 a 03/08/2021, referente ao
período aquisitivo 02/01/2020/2021.
art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
art. 3º - registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 24 de junho de 2021.
cintya Simões
Presidente
iMETroPará

Protocolo: 671683
PORTARIA Nº 112/2021, GAB/IMETROPARÁ, 24 de junho de 2021.
dispõe sobre férias de servidor.
a Presidente do instituto de Metrologia do Estado do Pará – iMETroPará,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o decreto publicado no doE n° 33771 de 02
de Janeiro de 2019.
coNSidEraNdo o que dispõe os art. 74 a 76 da lei nº 5.810, 24 de ja-
neiro de 1994.
rESolVE:
art. 1º – coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora
aNa cláUdia PENa MorEira, matrícula nº 403, ocupante do cargo de
Gerente de Pessoal, com início em 12 de julho de 2021 e término em 10 de
agosto de 2021, referente ao período aquisitivo 17/01/2020/2021.
art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
art. 3º - registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 24 de junho de 2021.
cintya Simões
Presidente
iMETroPará

Protocolo: 671713
PORTARIA Nº 110/2021, GAB/IMETROPARÁ, 24 de junho de 2021.
dispõe sobre férias de servidor.
a Presidente do instituto de Metrologia do Estado do Pará – iMETroPará,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o decreto publicado no doE n° 33771 de 02
de Janeiro de 2019.
coNSidEraNdo o que dispõe os art. 74 a 76 da lei nº 5.810, 24 de ja-
neiro de 1994.
rESolVE:
art. 1º – coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servi-
dor EdilSoN aMoraS cHaVES JUNior, matrícula 280, ocupante do car-
go de Gerente do Núcleo de Tecnologia da informação, de 05/07/2021 a
03/08/2021, referente ao período aquisitivo 14/06/2018/2019.
art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
art. 3º - registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 24 de junho de 2021.
cintya Simões
Presidente
iMETroPará

Protocolo: 671704
PORTARIA Nº 106/2021, GAB/IMETROPARÁ, 24 de junho de 2021.
dispõe sobre férias de servidor.
a Presidente do instituto de Metrologia do Estado do Pará – iMETroPará,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o decreto publicado no doE n° 33771 de 02
de Janeiro de 2019.
coNSidEraNdo o que dispõe os art. 74 a 76 da lei nº 5.810, 24 de ja-
neiro de 1994.
rESolVE:
 art. 1º – coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora
MarESSa criSTiNa dE alfaia PiNHEiro, matrícula nº 463, ocupante
do cargo de Gerente de controle interno, com início em 16 de julho de
2021 e término em 14 de agosto de 2021, referente ao período aquisitivo
01/07/2020/2021.
art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
art. 3º - registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 24 de junho de 2021.
cintya Simões
Presidente
iMETroPará

Protocolo: 671670

PORTARIA Nº 114/2021, GAB/IMETROPARÁ, 24 de junho de 2021.
dispõe sobre férias de servidor.
a Presidente do instituto de Metrologia do Estado do Pará – iMETroPará,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o decreto publicado no doE n° 33771 de 02
de Janeiro de 2019.
coNSidEraNdo o que dispõe os art. 74 a 76 da lei nº 5.810, 24 de janei-
ro de 1994 e o decreto nº 1.462 de 12 de abril de 2021, publicado no doE
nº 34.550 de 13/04/2021.
rESolVE:
art. 1º – coNcEdEr 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor
JoÃo VicTor da SilVa SoUSa, matrícula nº 398, ocupante do cargo de
Secretário de Gabinete, com início em 21 de julho de 2021 e término em
04 de agosto de 2021, referente ao período aquisitivo 10/01/2020/2021.
art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
art. 3º - registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 24 de junho de 2021.
cintya Simões
Presidente
iMETroPará

Protocolo: 671720

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

desiGNar serVidor
.

PORTARIA Nº 038/2021 DE 24 DE JUNHO DE 2021
o diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais que são legais.
rESolVE:
i-designar a servidora roberta Nazareth de araújo Vaz Pereira, Gerente
administratico, matricula 54197662/4, com formação na area de Econo-
mia, para responder pela coordenação do Núcleo de controle interno-Nci,
a ParTir dE 01/07/2021 a 30/07/2021, haja vista impedimento do titular
nesse período.
dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor-Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 671546

.

.

diÁria
.

PORTARIA Nº 039/2021 – 24 DE JUNHO DE 2021.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias aos servidores e colaboradores eventuais abaixo,
de acordo com as bases vigentes, no trecho Belém/Sapucaia/redenção/
Belém, com o objetivo de realizar entregas de cartas de crédito aos mi-
croempreendedores dos municípios acima mencionado, do NGPM-crEdi-
cidadÃo.

Nome Matrícula / cPf cargo Período Nº de diárias
rENaTa KEllY dE GoiS BarrEiroS 59466293-1 Gerente regional 24 a 27/06/2021 3 1/2
PriScila HorlaNia SilVa SaNToS 5946293-1 Gerente regional 24 a 27/06/2021 3 1/2
TErcio JUNior SoUSa NoGUEira 57199036 dirETor 24 a 27/06/2021 3 1/2
faUSTo BoTElHo dE carValHo 837.863.092-72 colaBorador EVENTUal 24 a 27/06/2021 3 1/2
Marcio TaVarES BraGa JUNior 857.345.512-87 colaBorador EVENTUal 24 a 27/06/2021 3 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral em exercício
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 671858
Portaria Nº 040/2021 –24  de Junho de 2021.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/acará/Belém, com o objetivo de realizar entrega
de cartas de crédito, a futuros microempreendedores no município acima
mencionado, através do NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula / cPf cargo Período Nº de diárias
aNa TErEZa GaMa dE SoUZa 5953839-1 coord. oPEracioNal 24/06/2021.  1/2

EriKa PriScila caSTElo TaVarES 5948461-3 GErENTE rEGioNal 24/06/2021  1/2
JacKEliNE YaSMiM NoGUEira SilVa 5930821-2 GErENTE rEGioNal  24/06/2021 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 671940